

Til alle som ferdes i utmarka i Furnes Almenning.

Vi setter stor pris på at du vil bruke utmarka i Furnes Almenning. Husk bare på at det er du som er på besøk i skogen, og at dette er hjemmet til vilt og beitedyr. Det er derfor viktig at du viser nødvendig hensyn. Her kommer informasjon om beitebruk, tips og råd for ferdsel blant beitedyrene.

Beitebruk i Furnes Almenning.

Det er lokale gårdsbruk som er eieren av Furnes Almenning. Gårder som har beiterett, slipper dyrene sine på utmarksbeite og det slippes 530 storfe og 2000 sauer hver sommer. Beitesesongen varer fra midten av mai til midten av september. Vi ber alle om å la beitedyrene gå uforstyrret på utmarksbeite. De er følsomme for uro, og det er spesielt viktig at reglene for båndtvang overholdes. Sett deg inn i forhåndsregler, her beiter sau og storfe (plakat under) og kuvettreglene [Kuvettreglen.pdf](#) før du drar på tur i utmarka.

HER BEITER SAU OG STORFÉ

Turgåere og beitedyr går bra sammen om du tar visse forhåndsregler

ER KUER FARLIGE?
Ja, dette er store dyr og derfor kan de være farlige. De er fra naturens side ikke slemme, men mer skeptiske til folk og ting de ikke kjenner. Gå derfor ikke bort til en flokk fremmede kyr.

KU MED KALV
Ammekyr er kuer som går sammen med kalven sin. Kua har et veldig sterkt morsinstinkt, og gjør alt for å beskytte kalven hvis den føler seg truet.

BÆRPLUKKERE
Kua forbinder bætter med deilig kraftfôr og kan bli nærgående når bærplukkerne kommer med store spann.

HUND
Når kua lukter hund, lukter hun rovdyr. Du skal derfor ikke passere nær ku med kalv sammen med hunden. Det er ingen grunn til å la være å gå tur med hund hvis du overholder båndtvangen. Hører du bjeller, kan du bare gå en annen veg.

UNNGÅ BLIKKONTAKT
Skulle uheldet være ute, og du som turgår møter ku som blir skremt og vil forsvare seg sjøl eller kalven sin, skal du trekke deg rolig tilbake. Ikke se den inn i øynene eller vis tennene. Det oppfatter den som truende. Snu deg vekk og gå unna, men følg med i øyeblikket hva kua gjør.

Beitelag.

Det drives organisert beitebruk, som betyr at alle som slipper dyr på utmark er organisert i beitelag. Beitelagene sørger for at det utføres organisert tilsyn av dyrene i utmarka. Beitelagene samordner om sanking av dyrene, bygging og vedlikehold av samlekvær, sperregjerde og andre målrettede tiltak.

Kontaktpersoner for beitelagene er:

Storfe Bjarne Havik mobil 952 89 073

Sau Bernt Jesnes 901 42 590

Båndtvang.

Alle hunder skal holdes i bånd fra 1.april til 20 august. Det er ikke tillatt å trene jakthunder utenom jakttida uten grunneiers tillatelse. Gjeterhunder i arbeid, og lovlig jakt med løs hund er unntatt båndtvangen. Her kan du lese [hundeloven](#)

Furnes Almenning